
 واکنش امیرعبداللهیان
به رأی مجلس درباره الحاق به شانگهای

وزیر امور خارجه کشورمان دیروز درباره رای مجلس 
به لایحه الحاق ایران به سازمان همکاری شانگهای پیامی 
توئیتری منتشر کرد. حسین امیرعبداللهیان در این پیام 
نوشت: »رای قاطع مجلس شورای اسلامی به لایحه الحاق 
جمهوری اسلللامی ایران به سازمان همکاری شانگهای 
نشانگر عزم و جدیت کشورمان برای توسعه همکاری های 
منطقه ای، بین المللی، اقتصادی و تقویت نگاه به آسللیا 
است«. وی افزود: »رویکرد چندجانبه گرایی، واقعیت قرن 
حاضر است. در جلسه )یکشنبه( ششم آذر مجلس شورای 
اسلللامی نمایندگان با 205 رای موافق، 3 رای مخالف و 
4 رای ممتنع از مجموع 237 نماینده حاضر در جلسلله 
با لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به سازمان 

همکاری شانگهای موافقت کردند. 

سفر آتی سودانی به تهران
گمانه زنی هللای رسللانه ای حاکللی از آن اسللت که 
نخست وزیر عراق سه شنبه به تهران سفر می کند. وبگاه 
میدل ایست نیوز به نقل از منابع آگاه مدعی شد »محمد 
السودانی« نخست وزیر عراق فردا به ایران سفر می کند. 
گمانه زنی این رسانه عراقی درباره سفر نخست وزیر عراق 
به ایران در شرایطی انجام شده که اخیرا سفیر تهران در 
بغداد با محمد السودانی دیدار کرد. هفته گذشته رسانه های 
عراقی از سفر قریب الوقوع نخست وزیر عراق به ایران، ترکیه 

و عربستان سعودی خبر داده بودند. 

 تظاهرات ایرلندی ها
در اعتراض به بحران مسکن

برپایی تظاهرات مردم کشورهای قاره سبز در اعتراض 
به بحران اقتصادی همچنان ادامه دارد و این بار تظاهرات 
هزاران ایرلندی در اعتراض به بحران مسکن خبرساز شده 
است. منابع رسللانه ای گزارش دادند هزاران نفر از مردم 
ایرلند روز شللنبه با برگزاری تظاهرات در »دوبلین«، از 
دولت این کشور خواستند به بحران مسکن و بی خانمانی 
رسیدگی کند. تظاهرات ایرلندی ها در شرایطی انجام شده 
که مردم کشورهای مختلف اروپایی طی ماه های اخیر بارها 
در اعتللراض به بحران افزایش بهای انرژی و قیمت مواد 
غذایی تظاهرات کرده اند. تظاهرات علیه بحران اقتصادی 
در کشللورهای اروپایی در حالی است که سران این قاره 
همچنان در حال همراهی با مواضع آمریکا علیه روسیه و 
ارائه انواع حمایت های مالی و تسلیحاتی به اوکراین هستند. 

حزب الله:
تفاهم مطمئن ترین راه برای انتخاب 

رئیس جمهور است
عضو شورای مرکزی حزب الله لبنان تأکید کرد مذاکره 
و تفاهم مطمئن ترین راه برای انتخاب رئیس جمهور جدید 
لبنان است. به گزارش ایسنا به نقل از سایت النشره، »نبیل 
قاووق« گفت: مقاومت بزرگ ترین مانع در برابر طرح های 
عادی سازی روابط با دشمن اسرائیلی است، برای همین 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر مکلف اسرائیل باید نگران 
باشد نه ما. اینکه رسانه های دشمن می گویند ارتش اسرائیل 
برای مقابله با حزب الله لبنان آماده نیست دستاوردی برای 
مقاومت و عنوان سرافرازی برای لبنان و سپری مستحکم 
برای وطن در برابر تمام دولت های اسللرائیلی است. وی 
گفت: ناتوانی دشمن از مقابله با حزب الله، دشمنان لبنان 
را وادار کرد تا روی ایجاد آشوب در کشور و فروپاشی آن 
و انتخاب رئیس جمهوری که در خدمت اسللرائیل باشد، 

حساب باز کنند. 

فرود نخستین هواپیمای مسافری 
روسی در سوریه پس از ۱۲ سال

اولین پرواز مسافری روسیه پس از ۱2 سال در فرودگاه 
لاذقیه سوریه به زمین نشست. به گزارش ایسنا به نقل 
از روزنامه عربی2۱، طبق بیانیه وزارت حمل ونقل سوریه، 
فرودگاه بین المللی لاذقیه واقع در شمال سوریه جهت آغاز 
منظم پروازها با فرودگاه »مخاچ قلعه«، مرکز جمهوری 
خودمختار داغسللتان روسیه، روز شنبه پس از ۱2 سال 
میزبان نخستین هواپیمای مسافری روسی بود و یک فروند 
هواپیمای مسافری روسی متعلق به شرکت »کاسموس« 
در این فرودگاه به زمین نشسللت. مدیر فرودگاه لاذقیه 
در این باره ضمن اشللاره به آمادگی فرودگاه لاذقیه برای 
اسللتقبال از تمام پروازهای مسافری اظهار کرد: شرکت 
هواپیمایی »کاسموس« یک خط پروازی را از مبدأ فرودگاه 
»مخاچ قلعه« به مقصد فرودگاه لاذقیه سوریه راه اندازی 
کرد و از این به بعد این پرواز هر هفته انجام خواهد شد. 
این پرواز هواپیمای روسی به فرودگاه لاذقیه پس از ۱2 

سال وقفه انجام شد. 

 امضای توافقنامه
بین دولت و اپوزیسیون ونزوئلا

دولت و اپوزیسیون ونزوئلا روز شنبه در مکزیک »دومین 
توافقنامه مرحله ای درباره حمایت اجتماعی« را در پایان 
مذاکراتی که از نزدیک از سللوی ایالات متحده، فرانسلله، 
اسپانیا، نروژ، مکزیک و کلمبیا پیگیری شد، امضا کردند. 
بلافاصله وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد به شللرکت 
نفتی چندملیتی »شورون«، مجوز ازسرگیری فعالیت در 
ونزوئلا داده شد. بر اساس بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا 
که روز شنبه منتشر شد، این وزارتخانه امتیازات دیگری 
بلله این شللرکت فعال در ونزوئلا اعطا کللرده اما از طرفی 
محدودیت هایی برای دادن پول نقد به دولت ونزوئلا اعمال 
کرده است. هنوز مشخص نیست که شرکت شورون اجازه 
اسللتخراج و صادرات چه میزان نفت به آمریکا را خواهد 
داشللت و اینکه آیا این اقدام تاثیری بر قیمت های جهانی 
نفت خواهد گذاشت یا خیر. دومین توافق دولت ونزوئلا و 
مخالفان، منابع ونزوئلا را که در خارج از کشور مسدود شده 
بود به منظور تامین مالی پروژه های اجتماعی آزاد می کند. 
این مذاکرات که به مدت ۱5 ماه تعلیق شللده بود پس از 
مداخله کلمبیا و ایالات متحده از سر گرفته شد. تحلیلگران 
می گویند که این توافق می تواند به کاهش بیشتر تحریم های 

آمریکا علیه کاراکاس منجر شود. 

دور دنیا

بین الملل
کیم در رؤیای موشک قوی تر

»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی ضمن تاکید بر توان پیونگ یانگ برای مقابله با سلطه واشنگتن اعلام کرد کره  شمالی قدرتمندترین 
نیروی اتمی جهان می شود. رهبر کره شمالی با بیان اینکه شلیک موشک های بالستیک قاره پیما به جهان ثابت کرد کره شمالی قدرت اتمی 

کاملی است، گفت: »می توانیم با سلطه ایالات متحده مقابله کنیم«. 

دوشنبه 7 آذر ۱40۱
وطن امروز     شماره 3639

گروه بین الملل: کارشناس صهیونیست با اشاره به پیامدهای 
بازگشت نتانیاهو و راست های افراطی به عرصه قدرت این رژیم 
اعلام کرد اسرائیل اکنون در سیاه ترین و بدترین دهه خود قرار 
دارد. بعد از اینکه احزاب راست افراطی رژیم صهیونیستی به 
رهبری بنیامین نتانیاهو به عرصه قدرت این رژیم بازگشتند، 
هشللدارهای متعددی در محافل داخلی و خارجی اسرائیل 
دربللاره پیامدهللای منفی رویکرد کابینه راسللت بر زندگی 
صهیونیست ها مطرح شللده است. در همین چارچوب یک 
کارشناس صهیونیست نسبت به عواقب بحران های متعدد 
اسرائیل در دهه گذشته که به طور مستمر به این رژیم ضربه 
وارد و شکاف جامعه صهیونیستی را تعمیق کرده و اسرائیل 

را در معرض فروپاشی قرار داده است، هشدار داد. 
»افرایم گانور« کارشللناس امور امنیتللی و نظامی رژیم 
صهیونیستی طی مقاله ای که در روزنامه معاریو منتشر شد، 
اعلام کرد: این دهه یکی از سیاه ترین و دشوارترین دوره های 
تاریخ سیاسللی و اجتماعی اسرائیل به شمار می رود که طی 
آن اسرائیل با »بحران رهبری« مواجه شده است. کارشناس 
صهیونیست ادامه داد: بنیامین نتانیاهو، رئیس حزب لیکود که 
اکنون مسؤولیت تشکیل کابینه جدید اسرائیل را بر عهده دارد، 
از سال 2009 تا 202۱ به طور مستمر پست نخست وزیری 
را اشللغال کرده بوده و بحران رهبری برای اسللرائیل که در 
این دهه مشخصا خود را نشان داد، برای نخستین بار زمانی 
ظاهر شد که »ایهود اولمرت« نخست وزیر وقت اسرائیل به 

دریافت رشوه و تقلب و فساد 
و همچنین »موشلله کاتساو« 
هشللتمین رئیس اسرائیل به 
تجللاوز و اعمال شللنیع و آزار 
جنسی محکوم شدند. نهادهای 
صهیونیسللتی  رژیم  امنیتی 
تمهیدات لازم به منظور ارتقای 
سطح حفاظت از مسؤولان این 
رژیم در خارج از سرزمین های 
اشغالی را آغاز کرده اند. منابع 

رسانه ای در سرزمین های اشغالی مدعی شدند نهادهای امنیتی 
و اطلاعاتی رژیم صهیونیسللتی قصد دارند در سایه افزایش 
تهدیدات علیه مقامات و مسؤولان این رژیم سطح حفاظت و 
مراقبت از این افراد را در سراسر کشورهای جهان ارتقا دهند. 
بر همین اساس گفته می شود قرار است حفاظت از مسؤولان 
اسرائیلی ساکن در خارج از سرزمین های اشغالی بویژه افسران 
سابق موساد که در انجام اقدامات تروریستی و خرابکارانه علیه 
جمهوری اسلامی ایران نقش داشته اند، تقویت شود. از سوی 
دیگر اسرائیل در چند ماه گذشته صحنه حملات سایبری و 
عملیاتی از سوی فلسطینی ها بوده که این رژیم را با چالش 

جدی روبه رو کرده است. 
هک چند هزار صفحه رسمی دولت رژیم صهیونیستی، 
خارج شدن سرور کل قطارهای اسرائیل، افزایش انفجارهای 

مشکوک روزهای اخیر دکل ها 
انتقال  ترانسللفورماتورهای  و 
بللرق، قطع گسللترده برق در 
شللهر »اشللدود« فلسللطین 
اشللغالی، هللک دوربین های 
امنیتی بسللیار حساس شهر 
بیت المقللدس، توقف فعالیت 
خطوط حمل ونقللل عمومی 
در اسرائیل، 2 انفجار در قدس 
اشغالی، تیراندازی در تل آویو و 
انفجار و قطع برق در شهر لود در فلسطین اشغالی از جمله 
این موارد است. در روزهای گذشته چند اتفاق مهم در مناطق 
فلسطین اشغالی رخ داده که زندگی بسیاری از صهیونیست ها 
را مختل کرده است. در یکی از اتفاقات بیش از 5 شهر بزرگ 
رژیم  صهیونیستی از جمله هازور، گدرا، یاونه، رحووت و حیفا 
در خاموشی گسترده فرو رفتند. چندی پیش نیز شهر یاونه 
با اختلال و قطع برق عجیبی روبه رو شد که این شهر را چند 
روز در تاریکی مطلق فرو برد. همچنین طی چند روز اخیر، 
انفجار و آتش سوزی های عجیب و پی در پی در پست های برق 
در تل آویو و شللهرهای تابعه رخ داده است. بسیاری از اهالی 
سللرزمین های اشغالی با شکایت از اداره  برق این رژیم اعلام 
کرده اند دستگاه های برقی شان دچار حوادثی نظیر ازکارافتادگی 

و آتش سوزی شده است. 

در این  بین دستگاه سانسور رژیم صهیونیستی مانع انتشار 
اخبار کامل این اتفاقات در رسانه های عمومی شده است. نکته 
مهم تر اینکه اداره برق رژیم صهیونیستی با سلب مسؤولیت از 
خود در این باره، اعلام کرده همچنان به دنبال یافتن دلایل 
این رخدادهاست! قطع گسترده برق در سرزمین های اشغالی 
در شرایطی است که رژیم صهیونیستی مدعی شده با همکاری 
شرکای غربی به کشورهای اروپایی برق صادر می کند. از طرفی 
چندین انفجار در سرزمین های اشغالی رخ داده، از جمله انفجار 
در تل آویو و حیفا که منجر به قطع برق این شهرها شد اما 
رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کردند صدای انفجار صرفا 
شکسللتن دیوار صوتی توسللط جنگنده ها در یک رزمایش 
نظامی بوده است! بلافاصله تمام اخبار مرتبط با این رخداد 
که توسط رسانه ها و اکانت های عبری زبان انتشار یافته بود، 
از فضای مجازی حذف شللد اما بررسی ها نشان می دهد اولاً 
این حادثه با صدا، نور و دود غلیظ همراه بوده و ثانیاً بلافاصله 
بعد از انفجار، قطع برق گسللترده رخ داده اسللت. همچنین 
ترانس ها و پست های برق منفجر و بیشتر وسایل متصل به 
برق دچار سوختگی و آتش سوزی شده اند. در اتفاق دیگری 
یکی از کارخانه های تولید و توزیع تجهیزات و زیرساخت های 
صنعتی رژیم صهیونیسللتی به نام Rych-tech با انفجار و 
آتش سوزی مواجه شد. همچنین چندی پیش آتش سوزی 
وسیعی در ساختمان تجاری قیصریه در یکی از مراکز تجاری 

نزدیک به ویلای شخصی نتانیاهو رخ داد.

گ�روه بین الملل: »همیشلله فکر می کردیم مشللکل در 
دولت های عربی و اسلللامی اسللت اما امللروز دریافتیم 
مردم مسلللمان شللهرهای عربی با ما مخالف هستند«. 
این صحبت های راز ششنیک، خبرنگار اسرائیلی حاضر 
در قطر است که نشللان دهنده حجم تنفر مردم جهان 
عرب از صهیونیست هاسللت. آن زمانی که قطر میزبان 
جام جهانی شللد، اسللرائیل ته ماجرا را خواند که شاید 
سللخت ترین و دردناک تریللن جام جهانللی تاریخ را در 
پیش دارد. صهیونیسللت ها که کلی علیه قطر در فضای 
مجللازی و نهادهای جهانی فعالیللت ضد تبلیغی انجام 
داده بودند، می دانسللتند قطر به راحتی دسللت آنها را 
در جام جهانی باز نخواهد گذاشللت. نخسللتین حرکت 
ضداسللرائیلی در ایللن جام جهانی آن بود که قطر برای 
صهیونیسللت ها شرط گذاشللت باید 8 هزار فلسطینی 
که مشللتاق حضور در جام جهانی در دوحه هسللتند با 
هواپیمای آخرین مدل راهی قطر شللوند. قطعه بعدی 
پازل تحقیر اسللرائیل آنجا رقم خورد که باید آنها وارد 
سایت جام جهانی برای تهیه ویزای قطر می شدند؛ جایی 
که با این خطا روبه رو شدند که نامی از اسرائیل در آن 
سللایت نبود و آنها باید برای تهیه ویزا کشور فلسطین 
را انتخاب می کردند. به هر زحمتی بود اسللرائیلی ها و 
برخی شبکه های تلویزیونی آنها مانند i24 به قطر آمدند 
ولی با صحنه هایی روبه رو شدند که آنها را متحیرتر کرد. 
راز ششنیک، خبرنگار اسرائیلی با انتشار فیلم های عدم 
مصاحبه مردم کشللورهای اسلامی با خود نوشت: »من 
همیشه فکر می کردم مشکل از دولت هاست اما در قطر 
فهمیدم نفرت مردم در خیابان از ما چقدر است. چقدر 
دوسللت دارند ما را از روی زمین محو کنند. تا چه حد 
هر چیزی که به اسرائیل مربوط می شود نفرت شدیدی 
را در آنها برمی انگیزد. این یک جام  جهانی عالی اسللت، 
درسللت  است، اما ما با احساس بسیار بد اینجا را ترک 
خواهیم کرد. بعد از بازی برزیل بدترین تجربه را داشتیم. 
ما می خواسللتیم با هواداران برزیللل عکس بگیریم اما 
مسلللمان ها مدام می آمدند و پرچم فلسطین را کنار ما 
بلند می کردند و عکس را بر هم می زدند. من به عنوان 
یک اسرائیلی لیبرال همیشه فکر می کردم مشکل ما با 
اعراب و مسلمان ها با دولت های آنهاست اما من اینجا از 
مستی پریدم و فهمیدم چقدر مسلمان ها از ما متنفرند و 
این ربطی به دولت ها ندارد«. حتی کشورهایی که قصد 
سللازش با تل آویو را دارند یا آنهایی که سازش را انجام 
دادند هم به رسانه های اسرائیلی بی توجهی کردند. یک 
تماشاگر عربسللتانی بعد از بازی این کشور با آرژانتین 
و زمانی که فهمید خبرنگار پرسشللگر اسرائیلی است، 
از گفت وگو با وی سر باز زد و بلند فریاد زد: »زنده باد 
فلسللطین آزاد«! در همین زمینلله روزنامه عبری زبان 
یدیعللوت آحارانوت در شللماره روز یکشللنبه خود به 
بررسللی موضوع تنفللر از اسللرائیلی ها در خیابان های 
دوحه در حاشللیه جام جهانی قطر پرداخت. اسرائیلی ها 
که طی سللال های اخیر روابط خود را با 4 کشور عربی 
عادی سازی کردند، گمان می کردند توانسته اند در میان 

ملت های اسلامی و عربی جایی برای خود باز کنند اما 
جام جهانی قطر ثابت کرد با وجود عادی سللازی روابط 
برخی رژیم های رسمی عربی، مردم این کشورها تحت 
هیچ شللرایطی حاضر به دوستی و عادی سازی روابط با 
اسرائیلی ها نیستند. یدیعوت آحارانوت در صفحه اصلی 
خللود به این موضوع پرداخته و در مطلبی تحت عنوان 
»جام تنفر« نوشته خیابان های دوحه برای اسرائیلی ها 
بسیار خطرناک است و آنها اینجا از هر طرف در معرض 

دشمنی قرار دارند و تهدید می شوند.
حتی خبرنگاران اسللرائیلی مجبور می شوند پا را از 
این هم فراتر بگذارند و خود را اکوادوری جا بزنند. یکی 
از خبرنگاران اسللرائیلی می نویسللد: »ما اینجا در کنار 
ایرانی ها، لبنانی ها، قطری ها و سللوری ها راه می رویم و 
همه آنها نگاه هللای غضبناکی به ما می کنند. تنها نگاه 
سللعودی کمی متفاوت است. ما تصمیم گرفتیم اینجا 
خودمللان را اکللوادوری جا بزنیم«. اگرچه فلسللطین و 
»اسللرائیل« در جام جهانی 2022 شرکت نکرده اند اما 
آرمان فلسللطین حضور پررنگ خللود را بر رویدادها و 
ورزشللگاه های جام جهانی که برای نخستین بار در یک 

کشللور عربی برگزار می شود، تحمیل کرده است. حال 
آنکه هیچ کس از حضور صهیونیست ها در قطر استقبال 
نمی کند. تاکنون تصاویر زیادی در شبکه های اجتماعی 
منتشر شده که نشللان دهنده امتناع توده های مردمی 
حاضر در قطر از صحبت با رسللانه های صهیونیستی در 
راسللتای حمایت آنها از آرمان فلسللطین و مخالفت با 

عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی است.
بلله عنوان نمونلله »دوتان ملاخ« خبرنللگار اعزامی 
روزنامه ورزشللی »ماکور ریشللون« اسللرائیل به قطر 
می گوید: امروز صبح سوار مترو شدم و بلافاصله واگن 
پر شد از هواداران سعودی که برخی از آنها خود را در 
پرچم فلسطین پیچیده بودند. نمی دانستم چه کنم! اگر 
با کسی صحبت و هویت اسرائیلی خود را فاش می کردم، 
اوضاع می توانست خیلی بد به پایان برسد. »منی حوا« 
روزنامه نگار فلسللطینی نیز در حساب کاربری خود در 
توئیتر نوشللت: به  نظر می رسد جام جهانی قطر به یک 
همه پرسللی عمومی برای اعلام مخالفت با عادی سازی 
روابط با اسللرائیل تبدیل شده اسللت. »محمود مطر« 
دیگر روزنامه نگار فلسطینی هم تصریح کرد: به موازات 

مسللابقات فوتبال جام جهانی قطر، جام جهانی دیگری 
نیز برگزار می شود که در آن آزادگان جهان از بسیاری 
ملیت ها، مخالفت خود را با رژیم اشللغالگر اسللرائیل و 
هر نماینده و نشللانه آن اعلام می کنند. »احمد جرار« 
روزنامه نگار فلسللطینی دیگری اسللت کلله می گوید: 
جام جهانللی 2022 قطللر نشللان دهنده وحدت واقعی 
میان ملت های عرب اسللت که رژیم ها در طول سال ها 
برای ضربه زدن و فروپاشی آن تلاش کرده اند. در این 
جام، همبستگی ملت های عربی و اسلامی و اتحاد آنها 
درباره آرمان فلسطین و مخالفت با عادی سازی روابط 
با رژیم صهیونیسللتی آشللکار شللد. در همین رابطه، 
روزنامه یسللرائیل هیوم با اشللاره به رخدادهای اخیر 
در جریللان برگزاری جام جهانللی 2022 تصریح کرد: 
واقعیتی که وجود دارد این اسللت که جام جهانی قطر 
باید همچون یک آیینه در برابر اسرائیلی ها قرار گیرد؛ 
پیامی که این جام جهانی برای ما دارد این اسللت: آنها 
)مردم کشللورهای عربی و اسلامی( ما را نمی خواهند 
و میان خودشللان ما را نمی پذیرند! شللبکه تلویزیونی 
i24 NEWS نیز در گزارشللی در ایللن باره اعلام کرد: 
خشم از حضور اسرائیلی ها در جام جهانی به حد تنش 
و درگیری رسللیده اسللت. در ادامه این گزارش آمده 
اسللت: در تجمعات مختلف تماشللاگران جهان عرب، 
پرچم فلسللطین حضوری پررنگ دارد و تماشاگران در 
همبسللتگی با مساله فلسللطین این پرچم را به اهتزاز 

درمی آورند.
 i24 NEWS اذعان کرد: تماشللاگران تونسللی که با  
بیش از 30 هزار نفر بزرگ ترین قشر از تماشاگران عرب 
حاضر در جام جهانی قطر هسللتند، شللعار »مخالفت با 
عادی سازی روابط با اسرائیل« را سر می دهند. خبرنگار 
این شبکه صهیونیستی که در دوحه حضور دارد در ادامه 
عنوان کرد: تماشللاگران عرب در گفت وگو با من تاکید 
می کنند مساله فلسطین در صدر اولویت های ملت های 
عربی و نه حکومت های آنها قرار دارد و این واقعیتی غیر 
 i24 NEWS قابل انکار است! در پایان این گزارش شبکه
اعلام کرد: با وجود گذشللت 2 سال از امضای توافقات 
آبراهام و عادی سازی علنی روابط برخی کشورهای عربی 
با اسرائیل تنش ها و درگیری ها با ملت های عربی بویژه 
در شمال آفریقا بیانگر مخالفت جدی و ساختاری آنها 
با عادی سللازی روابط اسللت، این در حالی است که ما 
فکر می کردیم اسللرائیل از 2 سال پیش توانسته بدون 
مخالفت مردمی عادی سللازی را پیش برده و در جهان 
عرب نفوذ کند! »صالح الغریب« نویسنده قطری تصریح 
کرد برخی جوانان قطر و کشورهای عربی برای حمایت 
از آرمان فلسطین و مردم آن، کمپینی را برای برافراشتن 
چفیه و پرچم فلسللطین در جام جهانی قطر که از 2۱ 

نوامبر آغاز شده، راه اندازی کرده اند.
الغریب گفت: بازیکنان تیم قطر پس از انجام یک تور 
تمرینی در ورزشگاه جاسم بن حمد، در واکنش به این 
کمپین که هزاران نفر در آن مشللارکت داشتند، چفیه 

فلسطین و پرچم آن را بر تن کردند.

جام جهانی ۲0۲۲ قطر به صحنه ضدیت مردم دنیا با رژیم صهیونیستی و حمایت آنها از فلسطین تبدیل شده است

جام جهانی قدس
خبرنگار اسرائیلی در قطر: ما مجبور شدیم اینجا خودمان را اکوادوری جا بزنیم!

وابط با اسرائیل هستند  ومتر: بسیاری از اعراب مخالف عادی سازی ر   نظرسنجی بار
داده های نظرس�نجی مؤسس�ه بارومتر عربی درباره ش�اخص افکار عمومی جهان عرب نشان می دهد بسیاری از 
ش�هروندان عرب درباره عادی س�ازی روابط با تل آوی�و، اختلاف نظر عمیقی با دولت های خود دارند. بر اس�اس این 
نظرسنجی، در حالی که دولت ها فعالانه به دنبال عادی سازی روابط هستند؛ شهروندان عادی حمایت چندانی از این 
معاهدات انجام نمی دهند و اکثر قریب به اتفاق شهروندان عرب مخالف عادی سازی روابط هستند و درجه بالایی از 
حمایت از حقوق فلسطینیان را ابراز می کنند. در 5 کشور از 6 کشور مورد بررسی، کمتر از ۱0 درصد نگرش مثبتی به 
عادی س�ازی داش�تند و از آن حمایت می کنند. این رقم در الجزایر و مراکش 9 درصد، در تونس ۸ درصد، در لیبی 7 

درصد و در اردن تنها 3 درصد است.

در ماه های گذشته موجی از عملیات های مسلحانه و هک در فلسطین اشغالی، زندگی صهیونیست ها را مختل کرده است

وی دور هک و حمله! اسرائیل ر


